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سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری با اشاره 
به چالش‌های انباشته شده این صندوق، سه اولویت 
اصلی خود را صیانت از دارایی‌ها، ارتقای معیشت 
بازنشستگان و تکریم جایگاه والای بازنشستگان 

اعلام کرد.
به گزارش »توسعه ایرانی«، علاالدین ازوجی در 
آیین تکریم مدیرعامل سابق و معارفه سرپرست 
جدید صندوق بازنشستگی کشوری گفت: حجم 
کار در صندوق بازنشستگی کشوری بسیار گسترده 
است. این صندوق از یک‌سو توسط سازمان برنامه 
و بودجه به عنوان بخش عمومی رصد می‌شود و از 
سوی دیگر، با بخش خصوصی همکاری دارد که 

نگاهی متفاوت دارد.
وی با اشاره به چالش‌های انباشته شده این 
صندوق در پنج سال گذشته و حتی دهه‌های 
پیش از آن، که به گفته وی کمتر مورد پیگیری 
قرار گرفته‌اند، سه اولویت اصلی خود را صیانت از 
دارایی‌ها، ارتقای معیشت بازنشستگان و تکریم 

جایگاه والای بازنشستگان اعلام کرد.
ازوجی با توصیف دارایی‌های صندوق به عنوان 
»میراث بازنشستگان«، بر لزوم توجه بیشتر به این 
موضوع تأکید کرد و گفت: صیانت از دارایی‌ها یکی 
از نکات کلیدی است که باید با نگاهی عمیق‌تر به 

وی اولویت خود را »تأمین مستمری پایدار و آن پرداخته شود.
منطبق با تورم و هزینه‌های زندگی« عنوان کرد و 
افزود: طی چند سال گذشته، اقتصاد ایران با تورم 
افسارگسیخته‌ای مواجه شده و بخش عظیمی 
از بازنشستگان ضربات زیادی خورده‌اند. بار این 
مسأله به دوش دولت افتاده و باید بیش از این مورد 

توجه قرار گیرد.
سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری بر 
تعهد این نهاد برای همکاری با برنامه‌های دولت 
تأکید کرد و افزود: مانیفست دولت چهاردهم تحت 

عنوان »برنامه بهبود و رشد« و تکالیف تعیین‌شده 
در برنامه هفتم توسعه، ازجمله محورهای اصلی 

فعالیت صندوق خواهد بود.
ازوجی در پایان، بر عزم خود برای مدیریت 
صندوق با رویکرد جامعه‌پذیر و آینده‌ساز تأکید 
کرد و گفت: اجرای برنامه‌های دقیق و راهبردی 
با همراهی بازنشستگان، کارکنان دولت و مجلس، 
مسیر را برای تضمین رفاه و کرامت اجتماعی 
بازنشستگان هموار خواهد کرد. ما کار سختی برای 
آینده بازنشستگان در پیش داریم و امیدواریم با 

تلاش مضاعف، بخشی از مشکلات کنونی آنان 
مرتفع شود.

صندوق‌های بازنشستگی،  ذاتا سیاسی 
هستند و سیاسی اداره می‌شوند

در این جلسه »علی نصیری‌اقدم« دبیر هیأت 
امنای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های 
تابعه نیز ضمن تشریح چالش‌های منحصر به‌فرد 
مدیریت این صندوق، آن را نیازمند تعامل گسترده 

با نهادهای مختلف دانست. 

وی با تأکید بر ماهیت پیچیده صندوق‌های 
بازنشستگی، اظهار داشت: صندوق‌های 
بازنشستگی موجودیت‌های فنی محض نیستند 
که تنها با عدد و رقم تعریف شوند. اینها نهادهایی 
ذاتاً سیاسی‌اند. برعهده گرفتن مدیریت یک 
صندوق بازنشستگی، نیازمند ایجاد تعادل میان 
کفایت مالی صندوق، پایداری آن و پاسخگویی به 

مطالبات به‌حق بازنشستگان است.
او با بیان اینکه بازنشستگان روزی در جایگاه 
ما بوده‌اند، افزود: آنها امروز زندگی‌های دشواری 
دارند و مطالباتی برای درمان، بیمه تکمیلی، رفاه 
و متناسب‌سازی حقوق دارند که پاسخ به هر یک، 
بار مالی عظیمی را تحمیل می‌کند که باید از جایی 

دیگر تأمین شود.
دبیر هیأت امنای تأمین اجتماعی، منشأ این 
چالش را در نیاز به تعامل با نهادهای مختلف 
دانست و گفت: برای مدیریت این بار مالی نیاز است 
تا با مجلس، سازمان برنامه و بودجه، وزارتخانه 
و کانون‌های بازنشستگی تعامل شود و همین 
ضرورت تعامل گسترده است که مدیریت صندوق 

را به یک »مدیریت سیاسی« تبدیل می‌کند.
نصیری‌اقدم، تشکیل گروه مدیریتی جوان، 
پرکار و هماهنگ، آغاز فرآیند خروج از بنگاه‌داری و 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های فنی داخلی صندوق را از 
نقاط قوت مدیریت صندوق در دوره 8 ماهه گذشته 
برشمرد و گفت: صندوق بازنشستگی کشوری 
دارای سرمایه انباشته تاریخی و توانمندی‌های 
متخصصانی در حوزه‌های بیمه‌گری، حقوقی و 
مدیریت منابع انسانی که الگویی برای مدیریت 

آینده است.

مدیرکل کار استان مرکزی:
مطالبات کارگران آلومینیوم‌سازی اراک 

در حال پیگیری‌ست
پس از انعقاد توافقنامه میان شورای اسلامی کار شرکت 
آلومینیوم اراک و مدیرعامل و هیات مدیره این شرکت، 
مدیرکل اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان مرکزی از 
پیگیری درخواست‌های کارگران این شرکت خبر داد. مختار 
احمدی به ایلنا گفت: مطالبه بازگشت به کار تعلیقی‌ها و توقف 
شکایات حقوقی از کارگران در حال اجراست و طرفین در حال 
عمل به توافقات هستند. این موضوع در کمیسیون کارگری 
استان مرکزی نیز در حال پیگیری است. وی درباره بحث 
مطالبه بازنگری در اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل در شرکت 
آلومینیوم اراک افزود: در این مورد نتیجه‌گیری قطعی نشده اما 
درخواست کتبی آن از سوی شورای اسلامی کار این واحد به ما 
وصول شده و ما در حال بررسی آن به منظور اجرای این خواسته 
حقوقی کارگران هستیم. با توجه به درخواست ارائه شده، احتمالاً 

این موضوع نیز به زودی در دست اجرا قرار خواهد گرفت.
    

کارگران شهر مرزی »جالق« 
سه ماه معوقه مزدی دارند

کارگران پروژه ساخت دیوار مرزی در شهر جالق از توابع 
شهرستان سراوان در استان سیستان و بلوچستان، دست‌کم 
سه ماه است که حقوقی دریافت نکرده‌اند. به گزارش ایلنا، این 
کارگران می‌گویند ناتوانی در تأمین حداقل هزینه‌های زندگی 
و نبود امکانات اولیه، وضعیت آنان را بحرانی کرده و در بسیاری 
از موارد مجبورند بدون تجهیزات و شرایط ایمنی مناسب 
به کار ادامه دهند. پروژه انسداد مرز  با افغانستان در شرق 
کشور، خراسان رضوی، شمالی، جنوبی و استان سیستان و 

بلوچستان، از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ در حال اجراست.
    

تجمع بازنشستگان کارگری در شوش و اهواز

جمعی از بازنشستگان تامین اجتماعی روز گذشته در 
شوش و اهواز تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان با 
بیان اینکه تورم موجب آب رفتن سفره‌هایمان شده، خواستار 
ارتقای حداقل مستمری ماهانه براساس خط فقر، پرداخت 
بدهی دولت به تامین اجتماعی، بازگرداندن بانک رفاه به 

سازمان و بهبود کیفیت خدمات درمانی و رفاهی شدند.
    

یارانه برخی استادکاران ساختمانی 
قطع شده است

رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم با اشاره به مشکل 
قطع یارانه برخی از استادکاران ساختمانی گفت: این افراد زیر 
بار ظلم مضاعف قرار گرفته‌اند. استادکار مجبور است همراه 
خود ۳ تا ۴ کارگر ببرد اما حقوق همه آنها به حساب یک نفر 
واریز می‌شود. همین موضوع باعث بالا رفتن تراکنش‌های 
مالی استادکار می‌شود و در نهایت به ناحق یارانه او قطع شده 
و دهک خانوار بالا می‌رود. به گزارش ایلنا، داود کشوری 
افزود: انصاف نیست که زحمات یک استادکار و کارگرانش 
چنین نادیده گرفته شود. چه کسی باید جوابگوی این همه 
مشکلات کارگران ساختمانی باشد؟ این کارگران حتی 
از داشتن بیمه اجتماعی هم محروم هستند. استادکارانی 
می‌شناسم که بعد از سال‌ها کار، بیمه آنها قطع شد و تا مدت‌ها 
نتوانستند بیمه خود را برقرار کنند. وی بیان کرد: صحبت 
من این است که چرا باید این همه مشکلات برای کارگران 
ساختمانی پیش بیاید؟ بیمه اجتماعی کم بود و حالا بحث 
قطع یارانه مطرح شده است؟! چرا وزارت کار و معاونت‌های 
زیرمجموعه هیچ چاره‌ای برای حل این مشکلات نمی‌بینند؟ 
مگر این پول‌ها ثروت‌های بادآورده است؟ اینها حقوق 
کارگران زحمتکش است که فقط چند ساعت در حساب 
استادکار می‌ماند. کشوری در پایان تاکید کرد: مسئولان 
باید پاسخگو باشند و سکوت و بی‌توجهی پذیرفته نیست. 
کارگران و استادکاران امروز زیر فشار معیشت کمر خم 
کرده‌اند و مسئولان با تصمیمات اشتباه، تنها رنج آنها را 

بیشتر کرده‌اند.
    

تجمع متقاضیان استخدام 
آموزش و پرورش در تهران

جمعی از متقاضیان استخدام آموزش و پرورش دیروز از 
استان‌های مختلف به تهران آمدند و در اعتراض به نتایج آزمون 
استخدامی و امتیازات و ضرایبی که به گروه‌های مختلف داده 
شده است، مقابل دیوان عدالت اداری تجمع کردند. به گزارش 
ایلنا، معترضان با در دست داشتن پلاکاردهایی با محتوای 
»خواسته ما، برابری استخدامی‌ست« نسبت به تبعیضاتی 
که باعث تغییر تاثیر نمرات شده، اعتراض کردند. معترضان 
علاوه بر نحوه تصحیح برگه آزمون، به در نظر گرفتن ضرایب 
و امتیازاتی برای »سوابق شغلی«، »تاهل« و »حق فرزند« 
در کارنامه‌ها اعتراض دارند و معتقدند در نتایج آزمون عدالت 

رعایت نشده است.
    

مرحله دوم معوقات فروردین بازنشستگان 
به‌زودی پرداخت می‌شود

مرحله دوم معوقات فروردین بازنشستگان به همراه حقوق 
شهریور به حساب بازماندگان شامل همسر یا بازمانده دختر 
واریز می‌شود. به گزارش ایلنا، همه بازماندگان فارغ از میزان 
مستمری، معوقات خود را همراه حقوق شهریور می‌گیرند. 
پرداخت حقوق شهریور مستمری‌بگیران تامین اجتماعی 
نیز براساس روال ماه‌های اخیر از 29ام آغاز می‌شود و تا 

آخرین روز ماه ادامه می‌یابد.

سرپرست جدید صندوق بازنشستگی کشوری:اخبار کارگری

ارتقای معیشت بازنشستگان در اولویت برنامه‌ها قرار می‌گیرد

طی چند سال گذشته، اقتصاد ایران با 
تورم افسارگسیخته‌ای مواجه شده و 

بخش عظیمی از بازنشستگان ضربات 
زیادی خورده‌اند. بار این مسأله به 

دوش دولت افتاده است

بازنشستگان امروز زندگی‌های 
دشواری دارند و مطالباتی برای درمان، 

بیمه تکمیلی، رفاه و متناسب‌سازی 
حقوق دارند که پاسخ به هر یک، بار 

مالی عظیمی را تحمیل می‌کند

قانون تامین اجتماعی می‌گوید که فرزند پسر بیمه‌شده، پس از 
18 سالگی و فراغت از تحصیل، دیگر تحت شمول بیمه درمانی پدر 
نخواهد بود، حتی اگر بیکار باشد و از آن بدتر، درگیر بیماری باشد که 

توان کار و فعالیت را از وی گرفته باشد.
به گزارش رکنا، »ماهان میرزاجانی« جوان ۲۳ ساله‌ای است که با 
بیماری نادر »میاستنی گراویس ژنتیکی« دست و پنجه نرم می‌کند؛ 
بیماری‌ای که به مرور عضلاتش را ضعیف کرده و زندگی روزمره را 

برای او دشوار کرده است.
ماهان تنها فرزند خانواده است و هیچ‌یک از بستگانش این 

بیماری را ندارند. او می‌گوید: »من پسرم و طبق قانون پسران بالای 
۱۸ سال یا باید شاغل باشند یا بیمه پرداخت کنند و حالا که درس 
و دانشگاهم رو به اتمام است، به‌زودی با مشکل بیمه روبه‌رو خواهم 
شد اما کسی شرایط ما را در نظر نمی‌گیرد، آن هم در شرایطی که 
حتی افراد سالم هم کار پیدا نمی‌کنند، چه برسد به معلولی مثل من 

که باید تحت تکفل باقی بمانم«.

خطر قطع یک پوشش بیمه ناقص و حداقلی
بیمه ماهان تأمین اجتماعی است که پوشش ویژه‌ای برای 

بیماری‌اش ندارد. او برای ادامه حیات، به داروی وارداتی »افدرین 
هیدروکلراید ۳۰ میلی‌گرم« وابسته است؛ دارویی که نه مشابه 
داخلی دارد و نه به‌طور منظم وارد کشور می‌شود. پزشکان برایش 
روزانه چهار تا پنج قرص تجویز کرده‌اند اما او به دلیل هزینه‌های 
سنگین، ناچار است مصرفش را به دو عدد در روز کاهش دهد. 
او می‌گوید: »هر بسته از این دارو در بازار آزاد ۱۲ میلیون تومان 
است. با بیمه، پیشتر ۵ میلیون می‌پرداختم اما حالا همان هم 
 به سختی گیر می‌آید. از ابتدای سال فقط توانسته‌ام یک بسته 

تهیه کنم«.
او در حال حاضر دانشجوی مقطع کارشناسی رشته کامپیوتر 
در دانشگاه صنعتی قم است اما مشکلات رفت‌وآمد، نبود امکانات 
آموزشی و مجازی شدن تحصیل بدون برنامه‌ریزی، آینده 
تحصیلی‌اش را نیز مبهم کرده است. ماهان می گوید: »اگر 
می‌دانستم شرایط این‌گونه است، اصلاً ادامه تحصیل نمی‌دادم. زبان 

می‌خواندم و مهاجرت می‌کردم چون برای ما که معلولیت داریم، 
هیچ جایگاهی در نظر گرفته نشده است«.

شانه‌های خمیده پدر زیر بار هزینه‌های درمان
پدر ماهان برای فراهم کردن شرایط زندگی بهتر، خانه‌اش در 
پرند را فروخته تا خانه‌ای با آسانسور تهیه کند اما حالا در ۵۳ سالگی 
زیر بار قسط‌های سنگین بانک کمر خم کرده است. سهم بهزیستی 
از حمایت‌های دارویی او هم تنها پنج میلیون تومان در سال است؛ 
رقمی ناچیز در برابر هزینه‌های واقعی. ماهان در پایان می‌گوید: 
»اگر داروهایم نباشد، اول از همه دچار مشکل تنفسی می‌شوم. به 
دستگاه بای‌پپ وابسته‌ام و بدون آن نمی‌توانم درست نفس بکشم 
اما وقتی زیاد از دستگاه استفاده می‌کنم، مدام خوابم می‌برد و از 
زندگی روزمره می‌افتم. من می‌خواهم مستقل باشم، روی پای خودم 

بایستم، نه اینکه بار زندگی‌ام روی دوش دیگران باشد«.

مبارزه سخت یک جوان با بیماری نادر و هزینه‌های سرسام‌آور دارو

قطع بیمه تامین اجتماعی به جرم پسر بودن

گزارش

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه پرداخت فوق‌العاده خاص در سال 
جاری باید از منابع و درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها باشد، گفت: تا زمانی‌که پرداختی 

در زمینه فوق‌العاده خاص صورت نگیرد، اجرایی شدن آن با علامت سوال مواجه است.
به گزارش ایلنا، عباس عبادی اظهار کرد: نباید تصور کرد که فقط پرستاران مشمول 
دریافت فوق‌العاده خاص می‌شوند، بلکه فوق‌العاده خاص، مخصوص تمام مشاغل دولتی 
و حاکمیتی است. براساس قوانین، تا سقف ۲۵هزار امتیاز به احکام شغلی تمام کارکنان 
دولت اضافه می‌شود اما تخصیص امتیاز برای هر رده شغلی به انجام کار کارشناسی 

وابسته است.
وی درباره منابع پرداخت فوق‌العاده خاص پرستاران توضیح داد: شنیده‌ها حاکی از این 
است که پرداخت فوق‌العاده خاص در سال جاری باید از منابع اختصاصی دستگاه‌ها باشد 
و امیدوارم که فوق‌العاده خاص در بودجه سال آینده لحاظ شود. مسئولان سازمان‌های 

»برنامه و بودجه« و »اداری و استخدامی« که مسئولیت اجرای فوق‌العاده خاص را 
برعهده دارند، عنوان می‌کنند که پرداخت فوق‌العاده خاص قابلیت اجرا شدن در سال 
 جاری را دارد. در حال حاضر، اطلاعی درباره چگونگی پرداخت و جدول زمان‌بندی 

آن ندارم.
معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: با توجه به اینکه پرداخت فوق‌العاده خاص باید از 
محل درآمد و منابع اختصاصی دستگاه‌ها انجام شود و همچنین با توجه به تعداد نیرویی که 
تحت پوشش وزارت بهداشت فعالیت می‌کنند، اینکه درباره تامین منابع آن چه تصمیمی 
گرفته شده، اطلاعی ندارم. تا زمانی‌که پرداختی در زمینه فوق‌العاده خاص صورت نگیرد، 

اجرایی شدن آن با علامت سوال مواجه است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت:

هنوز چیزی درباره فوق‌العاده خاص پرستاران مشخص نیست

خبر

روز یکشنبه )۲۳ شهریور ماه(، شماری از کارکنان دفاتر سهام عدالت با همراه 
خانواده‌هایشان، مقابل ساختمان وزارت تعاون، کار ورفاه اجتماعی واقع در خیابان آزادی 

تهران تجمع کردند.
به گزارش ایلنا، این گروه از کارگران که دست‌کم از ۲۰ استان و شهرستان‌های مختلف 
برای پیگیری وضعیت شغلی خود عازم تهران شده‌اند، می‌گویند: پس از ۱۹سال فعالیت 
در دفاتر شرکت‌های تعاونی سهام عدالت در اقصی نقاط کشور، هنوز وضعیت شغلی‌مان 
مشخص نیست. علاوه بر نداشتن امنیت شغلی، حقوق و بیمه ما حدودا ۲۷ ماه به تاخیر 

افتاده است.
یکی از افراد حاضر در این تجمع گفت: اصلی‌ترین خواسته کارکنان سهام عدالت، 
تأمین امنیت شغلی پایدار پس از نزدیک به دو دهه خدمت و پرداخت فوری و بدون قید و 

شرط کلیه معوقات حقوقی و بیمه‌ای است.

در عین حال رسیدگی به مصوبات اخیر شورای عالی بورس که به باور آنها خلاف قانون 
اصل ۴۴، قانون تجارت و قانون تعاون بوده و مسیر سهام عدالت را منحرف کرده است، 

یکی دیگر از مطالبات است.
او با بیان اینکه از سن اشتغال همگی آنان گذشته و پس از ۱۹ سال، فرصتی برای کار در 
نهاد دیگری ندارند، گفت: برای چندمین بار همگی جمع شده‌ایم تا دوباره فریاد مظلومیت 
خود را به گوش مسئولان برسانیم. بنابراین هرگونه بی‌توجهی به تقاضای کارکنان 
دفاتر سهام عدالت که بیش از ۴۹میلیون نفر مشمول سهام عدالت را در کشور ثبت نام و 

ساماندهی کرده‌اند موجب دلسردی اقشار زحمتکش و ضعیف جامعه خواهد شد.
به گفته وی، حال که طرح عظیم سهام عدالت با زحمات کارکنان تعاونی‌های سهام 
عدالت به ثمر نشسته است، باید برای آینده شغلی کارکنان تعاونی‌های شهرستانی دفاتر 
سهام عدالت که اکثر آنها از افراد معلول و زنان سرپرست خانوار تحصیلکرده و مددجویان 

کمیته امداد و بهزیستی هستند، چاره‌ای اندیشیده شود تا بعد از سال‌ها زحمت 
سروسامان بگیرند و منبعی برای امرار معاش خود داشته باشند.

تجمع کارکنان سهام عدالت مقابل ساختمان وزارت کار
خبر

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: اعطای وام اشتغال به مددجویان 
نهادهای حمایتی به لحاظ شکستن چرخه فقر و افزایش انگیزه و امید به زندگی مردم 

اهمیت بالایی دارد و باید در دستور کار باشد.
علی‌اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با تسنیم تصریح کرد: براساس قانون باید بانک‌ها طبق 
تبصره 18 قانون بودجه به پرداخت وام اشتغال بپردازند که متأسفانه در حال حاضر روند 
قابل قبولی ندارد. پرداخت وام اشتغال بسیار کند است و باید در این زمینه چاره‌اندیشی 
صورت بگیرد و بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی شبکه بانکی، موظف است که بستر 
لازم برای تحقق قانون بودجه در زمینه وام اشتغال را فراهم کند. متأسفانه روند بروکراسی 
بانک‌ها برای پرداخت وام اشتغال بسیار طولانی است و این امر مشکلاتی را برای متقاضیان 
به وجود می‌آورد و حتی در پایان نیز اعتبارات لازم وجود ندارد و پرداختی نیز در این زمینه 

صورت نمی‌پذیرد.
وی ادامه داد: امسال تخصیص اعتبار به بخش‌های مختلف برای سهم داشتن در 
وام اشتغال در قانون بودجه صورت نگرفت و این امر در اختیار بانک مرکزی قرار داده 
شد. متاسفانه بانک مرکزی نیز در این زمینه عملکرد مناسبی نداشته و باید هر چه 
سریع‌تر ابلاغ‌ها صورت بگیرد و پرداخت وام اشتغال در دستور کار جدی باشد. متاسفانه 

عملکرد شبکه بانکی در این زمینه اصلا مناسب نبوده است. این نماینده مجلس در ادامه 
خاطرنشان کرد: اعطای وام اشتغال به مددجویان نهادهای حمایتی به لحاظ شکستن 

چرخه فقر و افزایش انگیزه و امید به زندگی مردم اهمیت بالایی دارد و باید در دستور کار 
باشد. بانک‌ها باید عملکرد خود در زمینه پرداخت وام اشتغال را اصلاح کنند و اصلا روند 

فعلی قابل‌قبول نیست و بسیار نامناسب است.
رنجبرزاده گفت: اگر وام‌های اشتغال به درستی و با سهولت در اختیار متقاضیان قرار 
بگیرد، می‌تواند اثرگذاری بالایی در اشتغال‌زایی در کشور داشته باشد. صرف اعطای وام 
اشتغال نمی‌تواند مشکل را حل و فصل کند. 16 آیتم مدنظر است که باید رعایت شود. 
اشتغال‌زایی را باید به صورت یک بسته ببینیم که اعطای وام اشتغال یک بخش از آن است. 
باید کمک به متقاضیان به منظور ایجاد شغل پایدار صورت بگیرد و مشاوره‌های لازم به 

آنها داده شود.
وی ادامه داد: اعطای وام اشتغال می‌تواند بسترساز حل مشکلات اجتماعی متعددی 
باشد. به طور مثال، اگر می‌خواهیم مشکل مهاجرت از روستا به شهر را حل کنیم، باید برای 
ایجاد شغل برای روستاییان چاره‌اندیشی کنیم. در همین راستا، اعطای وام اشتغال به 

روستاییان اهمیت بالایی دارد که باید با جدیت در دستور کار باشد.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: تحقق طرح جوانی جمعیت نیز به حل مشکل 
اشتغال جوانان ربط دارد. وقتی افراد شغل و منبع درآمدی ندارند، نمی‌توانیم توقع داشته 
باشیم که تشکیل خانواده بدهند و فرزندآوری داشته باشند. حل این مشکلات به صورت 
زنجیره‌ای به یکدیگر متصل است. به همین دلیل، بانک مرکزی باید اهتمام جدی در 
راستای نظارت بر اجرای قوانین مربوط به اعطای وام اشتغال داشته باشد. بانک‌ها نیز باید 
به وظایف قانونی‌شان در این زمینه عمل کنند و با کاهش بروکراسی‌ موجود به افزایش 

پرداخت وام اشتغال مبادرت کنند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

بانک‌ها عملکرد خوبی در زمینه پرداخت وام اشتغال ندارند

گفت وگو


